
Sbírka na Úitřední Matici íkol- -POKRAČOVANÍ výprodejepřáním aby p nraeoi v -

tiPokrok Západu"
nebo Iři loky Jest tetjy na čle-

ne li Klubu aby rozhodli zda

volni jsou nyní tocmky ty si za-

brali lam s- - do šesti mčsíeú Usa-

dili a vyčkali až vodu dostanou
či zdiž lépe by bylo založili osa-

du na poemká-- h kd- - zavodňo-

vání jest již proveb no a kti- - mož-

no j' dosud poměrné zakou-

pili za výhodných podmím k pla-

tebních otázkmi hlavní tedy

ládkll: Jaké dobro přlliesott iá

ky náboi tiské nám čet huni ang-

lickým? ťož se lláhoCtlstV í stia-- í

lldllsiti éeskoll ř- -č V této ?e!li ?

Proč my ( t cbo-atii- i t iéané máme

dávat přednost hítlkám o osobni

piesv čdéeiii na inisté abychom se

siiaili o Ziieliov áni češtvi v telo
zemi volnosti f či snad hroí byt
nosti českt ho národa

českvm knéím - či hrozí

českému litlu americkému inkví-U—- t : lest lep zi dva nebo tři ro-

sice z- - nemůže dáti průchodu y plné nt nál u nedostatku zá

i

sobní svobodě osobnimtt preivéd
čení leč bychom

svobo-ilomyslnt-

J

'
vykonali li ullra-svobodá-

pr český' lid odchovaný v Ame-ri-- '

Zkrátka ii ě n velice má-

lo! Zadáni jej svou nesvorností

a iiálio lískou Met (! raMi!iosl i di
tábora vríeiih a di npiiiého s-

mI-- Ii

Znám profi-sir- a II siiiika

tinb ntskýt h dob znám j- -j nyní

jako iiuloi-ít- uznanou f
odborech Znal jstu j- - j

Pliklate jako poctivého pokrok"- -

vélio itiue a nám j j die--

Nezměnil J t i 0 píď

uáhbily l éinčnými uškbliky p

satel lieodejtiii- -

pfof I SUIlkoVi

lásku českého lidu zdi- odchova-

ného aniž poctiv sniýsb jíi-í- i li

přistěhovalci kýell 1'fol

šimek zná poměry a potii liy
skť ho lidu v A ni p-c lépe IH--

přeiii-
-

tiý historik l:'!:stim

překypuji-- i pisatl oi'h radkuv eiku i' možno nejvisím a kt
Mám- - mnoho v nki ji-í- -h pro- - ' 'ké možno by bylo prodávali p-- )'

soiti é skveh ?a vvsšb-- stát 'mky neeb níírn Klubu dráže

ni- - h v Ai!i'ii-- Ktdii 'icb členům Klubu O Iy se

jich blisi k lei bombastické !ocmky ly dráže

síran"' Ani j
dali plynulo by do sMČié

Pi-i- ií
' Pinev-nl- oeho pokladny a věnováno bylo k né-vá-

'jakému dobrému veřejnému úče-šle-

jsiii vohiiistr volném my

svobodné Aiu a ti li ii liož prospěch by měl každý

osiiiní pn svědčeni jiných jsou
To také za úvahu stojí

Čechy siiiizí s- - vštěpovali é skon a mčo by též na váhu padali při
- studentům v duchu a rozhodnuti každého čb na kde o

nu i ickém Není zd" v Aiiu rie založiti by se měla

jonikii klrý by tolik prospěl k! Za bedlivé uvážení také sloji
udrženi eešstvi v Americe jako připomenuli pana Vstrčila že na

- i i i i " - i

ikou v Cechách

Prostředím lvím pana J K

Kesla i Niobrary zaslán byl

nám od p Jo llobčka ze

Sparta Neb 1W

Další příspěvky budou redakcí

tohoto listu ochotně přijímány a

na patřičné místo odeslány

Kratičká zkonáka

přesvčdčí vás Z- - SeVeloVo Léčivé

kožní mýtilo jest t f tu ncjbpšim
dne v trhu V léčeni různých

cho-ro-

pokožky na hlavě při odstra-

ňování lupli v chorobách kožních

liJeji svralnl na popraskanou ků

i v léčeni a čistění různých ran

a zaiáb iiin ve všech případech jmi

třtby loib tní pii koupi li mužům

pří liob ní toto Čisté mýdbt jest od

poručováno Pište si o malý kmí-

nek na zkoušku a přiložte 2-- znám

ku poštovní Nu prodej ve vš-- cli

lékárnách Onu 21 ctiitfí W V

Severa Co (Vdar Rapid la

I AlsIK MIH A oKM!' 1
Projev soustrasti

Pri evu j lni Imilii 'o
ji "rilfénnii siiiistraRi

PANÍ MARII BARCALOVÉ

IiviIIÍi ! h!!" Aliie N li nail Imj

lclii-- i tfátnii rniliiv :iin Im inioo
!n ii iki ) ilrtili' Iiii ' l r( i

JOSEFA BAECALA

Ilieric vííclini tijiAtělii vaši

tu sthírii"!! Im! t řítíme viimi i
f 'ii jciiii' i abv ll npíiinnA
Hliněná s'Milrnt n'ini j ti V iťt

ij rá vin" nému řilii u'i'in
IHVNK K ATKÍilVA IIVNPK Iliusiln Nli " tíM I!"iii

Farmy a lisy na proirj
Kilii li pffje Toicail

domov JTtl ktl

Jet iixiÁ ůmix
kai! ok kda jt£Lítá zilrvr& vodí
i poiuat kdů mClt

malým kai2tom
poXU fíirmufiC

pUccti ti fum u

pn Thmhft W bytllf U bthko métU na
nnrin5 mtá Cíchy a eftH m jnko
rtaré vLi&ti kda rot to Hné i pc&r

poli ta itamL ZJo vprarlta m matlou
do farniifíWho iiroU tn jfdhr
krok nrountvalírt áneAní ňahr i+L ta!
írfk ▼ Amerlci Piite krijaBÍ nim
ItÍMbé poiaiiky % tmtmy aa prodej bUi
ka místi co farruář a obuta raratel

výbrailni pro národ ltf
Uí JOHN SCHAUZE
lUt 200 PWUlpii WU

í)r F J PETR
(esky lékař a ranhojič

Il viilý r k Teliiřké lii- -i
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"Kresby a povídky rrdué j O

Clmrvatf in obaakuj! vraméa řetbu nila-fhtilo- u

a oanjrýi 7lbarDou Doyi
ni pro prvý svazek Cena 50e a jak
prraie 25 — Pokrok Zipadu 1325 WU-lia-

8t Omaba N-- tf

Listový tabák!
MAm 11a prodej jiřinin spotřťb')-vn- t

Iťim Hitový tubAk dobře

jirvul iHdy ve všech flilr-dvl- i

wiMete l'"" pro vort-- ( lOn

pM ohjědnAvrtt tm lim Um') Cena

10c libra
Hdělte kil l"le toll "tli
lr snujte: Sxzp

FR V KINKOR

Chippewa Folk Wis

Nová lékár-

na fontána

a pošta

Vyhlášený ro
přesnou připra
vil reei-pti- i --

vinit f kaffl

Vrški-r- é

leky
a m e r I e k (5 I e

čecb za ceny
nejlevněji! 0

NA ROHU 16 A WIILIAM ULICK

v matném "Bargaia Storc" paní
Aloisie Zelené

Jak oznámenu minul- - zakoupi-

la jsem v Chicnefu vilkou zámibu

importovaného zboží st Čech na

které dala jsem tak nízkou cenu

Že jde Velmi řie lili odbyt Ještě
mám velký výběr černých a bílých
seiirfs kripinky k eýchám české

bfbeny ) numbo jiných různých
věcí Zvláště upozorňuji krajany
i venkova na velký výběr žen-ský-- h

kabát iV které nyní půjdou
a čtvrtinu pravidelné ceny

Aloisie Zeleni

Drcbn) ozcc~3vatol
Za oMiimkr v líto rubrife nvrIřjuJ-- n

HtUmf t knMé nkvo jli-- fctt ta
kitčilA uv Iřjnťnt úruvrů ciuiAiiikuu

tniikt ltí bulAo i obnim [►rnJitý
mr ndrh p l za 25 feritu u jtnl-ň-

uvpifjnni iicJijúnAroi (7nmoT
U lé nitmn Dmahu rauši v uJiiinra vé

uvéatl vMr mlretmi 94 nií pí iVitííiky

miijt liti jiHa nim Hfbýv4 'ami k rf- -

Jehí ktirrcsixinttrm in ři frtiamoi4tll
'řiilMiv utrli

PEODA SR

rKODÁM TAKMU rl rli
iikru p

! 10 nsrň louky 4 ukry i-

lir:elv es) Mni "tr v i ilxliie nli nc
in jlijiiilil okr ' l'j mílii m

láilroi (liii-lii- l le a Kil' lV M pral

liliíííili lifiiv iiwi tlil Pliti
t ( r i j- - ililenost k

In Iiíá- - Parník ttl'l Ne 2 -

KiM o t li la ki

LACTNO KU KOUTI velmi doWe w

yplia-rjU-- fřřcicJiý tm viim arj

Jip luko!ř Příi"ina prvlojs oznimi

niajrtfl ra poiiliní Kfupř''litivý tiřflif

m tM'X(tklfiW' rfiJiUst u IhiknUkhn

I'kri)ii TvnlKlI S H naíkm

fiík" II

NA TEODEJ Maviií o "
iv lrii i U

3 ilol" a '' Hvtiiird iiahořf niésui-- i

1 řpirM kli't a bklfp lit 0 p I

10 ililf iilnl"n (tb Mciin o 'lii
liy a tnslalfku j:ii'k Prpli s li
rinn lllinte V iisle IHI rmo:in
ni i e ) u l(ftinijf Iionlif 4'isT

II i?

POIMKY V MIN-H)ri- :[ ra prilH'
VJ'!e feriny ! I I aktii i akr1

vrlk' o''uí ítira])' epb po entkj

rfirtitl tVTiijlUl lesy 1'iulorlil ♦ellll)

mim a říJiivo ZJravé voly iii

Isjbri iříii'iiťil ku řinkáni

poAi-fo- á ťiíli Lu lotin Priliva 'Vi

lowr iiirirj Mísouri if

HLKUA SI

HLEDÁM MlSTO f 1mI Ki

li' si j' j krnjané ruin plili íiť mu

vé'ii't !' i'iiuiin-- t "I'
Zái'ilu" Uiiiilii Nli Ti-

ZKUSEKÝ a DOVEDNÝ ŘEZNICKÝ
uz nářnliV iJi lniK nn!lnv - w

1arť vliii 'liikiiiiiile vvnť-en- "

dvíi rkv v oI-t- h ir i uiuí
lil-'- fiinťi tnitii nu --

Př'jp si ftilt řin'-- l ciiiiií

jetií rurí Il'isy :nlr i jli-
- Ulit í f

FjlM "'lul Si tiflt St OriiiiliM Neb

PŮLÍME SE

rtlJMOU SE dévta k AiH na gtrn

ji
1 mm blutt r ti lilaveiloiifl IJ-

nmhit Tcnt ít Awnio í'0 llf'- - Haruey
ř?tr lioiftlB rtř

TIÚZNK

PEONAJME SE lum A svHnilli
rH ♦' mťniriii VmI: ZM'l:iei —

III)iie 11 M 1 Pl-iiř- kíi S ''Hili St

Omnliu 1
1 'a il

KE7LBTSÍ DÝMKU vyrMl (raFia Mfg Co 112 Riutk I6U1 3tewt
OaUa Nb Tbto dýmka jat ieJŘmk

zdravotní djroka vytibAnk pataatala
epflnobem ntmbla itipat rra jazyka a

mu£ia nomfii plíjít do út AtMi-l- t

ním dolar a zUm ji vyplactaoa
49-5-

NOVIHKA PETÉHO ítADTJ — Ca

ky vrobrk úicné levii OrcJ-rtrlin-

Minolrart atrojo nrj!ibieaij-i- i

zxulní badba a bubny PHhralí ka-

pelu o 10 mnlíih Lodí o zvliUtS rt
bowliDi-- a ifilkov a tanačat místaoKti

žadoá hruíki ani gramofony TUte ti
o ornaikyl vko amřrlt kA kaorrVř
Pnika 762—1 Bohemia Kiirope Vy

řizojo vrliknré obrhodní aoukromé I

právní ailetilottL U&U li cokollvftk v

Ckvbich ka koopi k obstaráni aub k

vyřízeni obrafte ta na naa a bdU
vUy ivMomíU obelouženi ViútdU
lOcentovoa raimka na odjioóJ &MJ

J Miltlec sso V Melalll J i

to bbovavá ďrosi jako
budoucí t - A kdo byl její
puvob-em- ' IVof Šimek inu

jenž ctí př védčení jiného — -

llk Z těelito pedalltských sVobtnlá

řú sfižib s- - založili čskou sto j pozemku zakoupit! si m-i- isi roz-li- ci

na našich vvššíeh uč-liš- h ? Uohu 10 20 akrů na nich v usa- -

!! hiihic si nalil"
Minubiu stt pl iji

I tl"

tuahy pan Anlmi Sv itik známý

krajan t Uavi-- I Cly Neb Měl

ťy run- - záleilosti k v v i l'i áni

1 blaMi- - Nik mm I v úmyslu kou-

pili zl- - niiiiiik na riny sc ztsmi-1- '

mantiky ii syna 1'aii Swták

bvl té— krutým tsiiib-- posb-dn- í

rok ♦ilirtO lUlifMi nsini nu-siři- l

tratil fti miiiielkll al- - i l 'b'-téli- o

syna který na I' I' ilrá-pu- šrl

k sitirtflnéjuu ran-ii- i na- -

skoná l'in Ssilák kmipil

pikti ptimiiik v záMÍé p Nová-

ka V- - 'tvlti k npit tub ji I ku své-

mu domovu

Put los Alámi k námý in-- I

Ili- -i iitní mladý krajan z Ord

Nt b oiljiilí tlliei Z Oinaby opi t

do svého domova I"aii ilám'k

db I zd" p'i
Iři-- et dní U navštěvo-

val "Omaha Oplial Institut-- "

nby si-
- náb ité ztlokoiial I v lom o

boru Po pilném studování podá
obdrž li kt rýido s- - mu diplom

bllde p Adámkovi jMiV dV tu jb
dosV ěib-eiiíll- l 1'Tii ty kti i í

j-- ho polllo- -í olllelllě svélld

raku biidmi (lot ři at i Zkoušky
s VVtiéllVlU Úpěell ni a jak

jsme věděli bliti- - Úplně schop-

ným katb-m- vzoltiéa ku vi
posbuiiti Krajiné v

Ord a "koi bydlí-- í n- - hoU sob

trratulovati budou miti v kruh

svém v případu v yko'i ní zraku

a přizpůsobení bivjií iniie nad ji-

né schopného lak znám vlasliu

jau Adámek v Ord ob liol lalni- -

ký a hoilniiřký a plnou

inéroii abyste j poil[r'iV ali

" b ib n účastníku

postva k sokolským závodům

lr lan í"apt k advokát lima

zavítal - středu minulého týdne

do Oinahv al v trtltud zpět do sta

ré vlasti ixlvcl si svého bratra

p laicislav i Ťapka Ir 'ap k

při této příležitostí navštívil též

závod náš Jak s námi sdéld při-

vítání ("echu amerických př kva- -

lo éťskoit výpravu v- - značné

míre Vselll se v vinen— naelif

líbilo a odnášejí si odtud iiejbp- -

ší dojmy )r rap-- k j- - Amerikou

nadšen a bllde-l- i zdráv hodlá se

sí tu vyjiravili na tb lší pobyt aby
si vši' prohlédl dokonal- - Ostat

ní členové výpravy rozprchli xe

na všechny strany ni-- značnější
část vrací se přes- Cleveland do

New Yorku odkud nastoupena
binl- - cesta zpáteční Dr Čapek

společné s bratrem Jaroslav-- m

který zde žil po i let nastoupil
cestu pateční v patek JSylo pra
nás jiotčšeiiim s dr-- m Čapkem se

s znaiuiti

PRAVDA 0 PROF BOH

ŠIMKOVI

"Hla Lidu" kri- -

lisuje ne pana prol simka pri
banketu sjezdu ČSPS a "Iovvský
Věstník" to h irustičkt ni tiskuje
Hlas Lidu píše: "Prof It Ši

mek z lovvv V' dvollhoilinilé řeči

il rozvoj a postup češstvi v A- -

i i

meriee itecniK ml le Hony co po-

sledně jsme se H ním setkali změ-

nil radikálně své názory Zdá si-

ná m že ve všech Mněr- -i h bledá v

dějinách ochranu pro své názory

jimii staví se proti pokrokovým
myšlenkám ceako-americké- li

du Hlavně jedné vVi dotkl se

v- - starších dějinách slavného
národa — a znovu opako-

val že starým neštěstím n hni

hvi-zilo- českého narmla a příči
nou jeho atrastí byly náboženské

hádky Popírám- - správnost toho

tvrzení Pravdou historicky n

zvratnoii jest zajíst- - místo toho

to že ký národ byl obklopen
Nčm-- ii kteří snažili s- - mu vnutit

svou kulturu připravili jej o po- -

litickou samostatnost h jmilrobiti

jej otrockému jim fííma který tě

lní v xrdat bvl x německ viní zá

jmy Př--s to zdá se nám ž-- prof
šilink podle taktiky kněžských
řečí obratnou manipulací kouzel

níka snažil s-- zakrýti vňj úmysl

a oklamati historii poctivě xmý

šlejíeí
č-c-

hy kteří nenávitlí po

krytectví a milují pouze pravdu''
Nevidíme veliký přestilck p

prof Jí Šimka ve znalosti české

historie Co bylo podkladem bitvy
n Lipan? Nálxiženská ncKjetlno- -

cenost Čechů hamých! OvSem u
i politika v tom hrála úlohu znaé

nou Seménka rozkolu tohoto ne

sla s-- u do doby Bělohorské bit

vy
Ž- - náboženské hádky netřiti

naše síly v této zemí to pinatel

článku proti prof Šimkovi přec

nepopře Tážeme ho piHatelf oněch
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Význam iletu sokolitva všcslovan-skch- o

liily zukv tuiti-iM'- pro-- v

láván i "Nii zlir'" 'Vilám-Ván- !"

Au" d zněly -- - p t"i'it

vlast fii k'iu liti vzpni ní

mysli u Utínání k jeho ď- -

' ili tlí nese se VZII' siiý íded

ktNtvu Slet wsluvuisl v h U

la jst uki'ii'' ii ii áklatl ku

J iiiťt- - l en

Po tVlito maiiif 1jt-- í ii skut-k- u

vi likých liti ri -ki- i-aím rii-k- a

slovansky vuhee tiyv necliv ě:i

myšlenkou sdruží ni sokoUtva

upadi du nirtiiilni-- h

chudil denních myšlem k ča-

rovným ni raz in mohutné vmsIi-vaiiskť- -

sokolské l disot láli

tu n jevícím
Krásný to zajist"-

- uhra avšak

daleko mohutnější jest jeho vý-

znam pru Mikulovo americké Sli-

ty sokolské přinášejí nám mnnlm

dobra a vzntVuji ruiii-liiii- i českou

mysl naší mlátit-- zde mi m- - k

věcem českým Odhývaly se již

mnohé kMv sokolské avšak žádný

z nich nevykonal ničeho dúleité-Ih- i

krnmé nzduhného tčlix-vik- a

povrchní okázalosti před veřejno-

stí Žádný z nifh nenavázal sty-

ky všesokolské a všcslovariské jn-- k

sltt právě skončený v ťhicv
im Na tomto sletu položili byl

základ ke svazu vmdovanského

sokolst va !

Navázání styku v šeslovansk vVh

tná velký význam a dúl--its- t pru

Slovanstvo Jím nabudeme re
spektu u Američanu i jinunáro-dovc- S

ono butl- - mocnou pákou
kanceláře zahraniční ono

nám loporaúž- - v této zemi k poli-

tickému uznání které nám po prá-

vu a spravedlnosti náleží

Základ je položen a ví-- čeho

k docíl-- ní tohoto žádoucího

ciK jest trochu sebezapření
otié-tavos-

ti

a — svornosti Xanim

třenicím musí hýti dán

výhost a naw owbní přesvětléení
nettmí náx při vést i v rozpor Tu

musí hýti uznána oxobní svobtMla

v pravém slova smyslu

Tato všesokolská zadmha slo-

vanských národů má veliký vý-

znam pro nás žijící v této zemi

Poznejme své vady dfjrne volné-

ho průchodu osobní svobodé kaž-

dého a wvaz je zaručen V li

OSOBNI '

Tnu A W Otoupal dobře sto

jící kí rolník u riysne NebrT při-

jel min čtvrtek do Omany za růz-

nými obchodními záležitostmi —

hlavnó váak aby v fcoiith-omaž-kýt- di

jatká-- h zakoupil hovězí do-hyt-

pro zimní krmení

Velice potěšila uá návštěva

pana Jana lVtra z Clarkson Neb

otci! zdejšího lékaře dra K J Pe

tra l'an 1'ftr přivezl do nušeho

méiíta příbuzného hošíka k léčeni a

hodlá zdu Ketrvati až du jeho po-

zdravení 1'řejcmc mu z-- nnlce y

se mu zd- - mezi námi líbilo

V průvodu prof F J Kolba-b- y

navštívil nÍM v úterý tohoto tý
dne krajan p Karel Chruma z

Cnba Kaus který jak jsme zve

lčli hodlá se trvale v Omaze usa

diti Pan Chrtíma vlastnil blíže !u

ba farmu ale ponévadž: zdraví jak
iejmi tak i jeho manfrlee ncKved

Pilo zanechal farmaření a hodlá

ne UKaditi zde i celou rotlinou

Prozatím jsou milými hosty p F

í Kolbahy

Minulý pátek přijel na

do Omahy pan Frank Mo-rav-

známý mintr kovářský z

Monowi Nebr Měl s hou vé-h- o

jediného synka Eduarda Pan

Moravec kovářskou dílnu vypro-Ja- l

a nyní nalézal se na ce&té na

svou domovinu u Tullman Neb

kde sob? nový domovr zaloí Jest

bepéili s domovinu beilatně
po dobu tu zíti s rodinou a pota-

hem hotového nebo e mzdy ja-

kouž za práci na stavbě kanálu
ilotmiVinár dostali- - ČÍ lépe jest
zakoupit! si byť i menší kus po--

'inkii za výhoiliiýeh platebních
podmim k usadili st na něiii a již

příštím rokem prvou úrodu z- - za-

vodňovaných polí sklízeli! I'vá-it- i

si musí laké to že dne nelze

ji dostali a zahniti domoviny

jednu v til druh- - poněvadž při-lušn-

i jiných národností také si

domoviny na vládních pocinkach
zabírají a vláda itcmíi té či oné

národnosti vyhradili
projekt in bo větší jeho Část v

kiisii Jinak však jest tomu

na přiklad u projektu Klamalh

l"í(lls kd ' liiono by bylo sudou-ni- i

je bo nějakou dohodou m-- zi

Klubiiii a ioav jiilnim majitelem

poi llik II léčit kti fé on nuc-- n

i' st prodali zajistili imzeujky

v y cílím UU ta otiio au n u iii- -

ku projektu Klamath řalU um

'no obrátí hí domoviny o :l--
M

a- -

' krech na základě zákona o osuo- -

jvani pustin anebo ze možno z ny- -

néjsíei talilllíeh ZaVotlňoVilllýeh

diti vzdčlávuti a ai p tlvoii le-

tech už vysušeno bude j-- zt ro Tu- -

jb: a zavodnění ratlm- -

provedeno
jzabrati til tam dodatečnou rozlohu

dle toho jak Vilké domoviny vlá

da tam ustanoví To zdá se nám

býti příležitost nejlipší
Přediiíci Klubu aniž ptizemko- -

vý výbor nečiní nijaký nátlak na

úletiy klubu kteří mají úplné a

zet la na fcvé vůli kd- - usadit i se

chtějí neboř jenom členové roz-

hodují a nikoliv úředníci Za

však jsme měli jMulati vý-

še uvedené vysvětlení a připomín-
ku k uvážení všech okolnosti Ne

bude též na škodu pakli éb riové

rvlulii seznámí se se zněním za- -

kona o zavodňování jak tajem- -

k Klubu převedl jej do
dl- - spisku vládou vydané

ho Spisek tento uveřejněn byl v

Hospodáři a pak vydán ve zvlášt
ní knížečce kteráž prodává se jm

1 centech v Národní Tiskárnč O- -

niMha Nebr

Na přiloženém hlasovacím líst

ku rozhodnou se ledy členové pro
některý projekt uchválí či ne

schválí zdaž úředníci Klubu mají
vstoupili ve vyjednávání o získá

ni zviasinnn wiiou vypraveni
vlaků ("prvý mohl by býti vypra
ven třeli útrý v záři pro členy
Klubu a ! vůbec rozhodnou

jak dál- - v činnosti Klubu pokra
čovali stí má

Ku konci žádáme by členové

Klubu cblčjí-J- i sami t něho pro

spěch míti podrželi hí tuto zprá
vu pozemkového výboru pro sebe

V úctě
Jan Uosieký předseda
J Km Kroupa tajem --účetník

Výác uvedené vyzvání zasláno

bylo společné kc zprávou členů

pozemkového výboru všem čle-

nům Českého Koloiiizačního Klu-

bu Poznámky o věci této pone-
cháváme fci do čísla příštího

DO AHMlAVO WIH A OKOlf
t knijiiny v Aihliind okolí dovolu

jmi ni tímťi upooruiti h p JAN

ONPÍtlK Mlmty převzal d

natelKtvI pro "fikrok Západu" a jet
tudíž i'1'rlvriťn přiíilpliitné přijluiati n

éaiuipi náš v kiiilé f iliiťuli tnutu

povaťt V úctě Vyd Spil pokroku

—- Nic tak niipřiapíja k ozdobě vaíflba

domova jako pikný obraz Mimo jleb

hojný výbřr — IiCzné krajinomalby
vEUkft obraly jakci 1 obrazy tratýeb
— Piíta tu Pokrok Západu 1325 Wtl

liam St Omaba Xb tř

Ani jeden! Ale i nížili pravě
pra-ovní- ky jako je prof šinok

i j- - dost ! Profesor sim k j-- v

pra vem slova smvslu svobodoniv- -

I ii v a pokrokový' muž a proto s--

itiii binisi nálMižciiské Iři-nic- —

Nii četu nám Čechům am ni

zábží jest aby zachováno
bvlo i cšství —- kteréž
á iiiii z-- svolHdomysluost i ani z

náboženství Zde musí býti střed-

ní cesta a la jest — m Čech —

a ctím přesvědčení každého! Na-

dávky i věřícím i svobodomysl-

ným jsou pro češství záhubou

Co vykonal pisatl "11 L" pro
udržení češství v Americe Pokud
nám známo ničeho! Jen skodt!
líořičú je jako hub po dešti ale

stavitelů pro českou budoucnost v

zemi této málo!

Iseiu volný myslitel ti to v pra-

vém sbvii smyslu odchovaný' zde

v Americe a proto se mi podobné
výb-v- pedantu svobodomyslnosti

jakými j-- pisat- -l článku proti

prof H Šimkovi hnusí! V J{

Z ČESKÉHO KOLONIZACNÍHO

KLUBU

Omaha Neb :{J srpna 't
členům českého
Kolonizaéníbo Klubu :

Nastala doba pro Klub náš

chvíle kily éb iniiu Klu-

bu rozhodnout i jest kde na zá-

kladě právě podaných zpráv po-

zemkového výboru česká vzorná

osada založena býti má

Kdo zná poněkud j-- n poměry
V západních hiátech tell dobře ví

že pocm kú v nedostává a proto
nikoho nepřekvapuje la skuteč-

nost že vládní pozemky všude

tam kde očekávalo se proved-- ní

zavodňov acího projektu byly
dva Iři i pět roku dřív' zabrány
m žli prvá lopata blíny se pro ka-

nál vyhodila Jakých st ruští a ne-

snází hriésti museli tito osadníci
nelze si nám ani představili a za

jisté málo jest mezi námi členu
kteří by ochotni byli n rodinami

svými jen dva tři roky podobné

prožiti
V době přítomné jak ze zprávy

élcriú pozemkového výboru vysví
tá jest na západě několik krajů
kd- - možno m pozemek jako domo
vinu zabrati než zřízení zavodilo- -

vací provedeno bud- - tam za dva

ř
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ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA

ctěným krajariíini zdo í venkeva
do Oin-ih- na Ak-Sa- r Ilcn

livniiiiti

za
inusLé nch ilarnakú hodinky a pronlu
týni Kljíin nch Waltham aliojkcm a

Klatým (gold- - íilled) pouzdrem na 20
roku zaručeným 7x4
Tato velmi nízká cena potrvá od ny-

ní Al přen pwlzimiií hlavnofti

A ČECHA
íeský zlatník a hodinář

1248 So 13 St Omaha Nebf -- IM
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